



| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS |         |                                                                         |            |             |              |               |
|---------------------------------|---------|-------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|--------------|---------------|
| COMPOSIÇÃO                      | 001     | DESCRIÇÃO                                                               | MÊS        |             |              |               |
| FONTE                           | CÓDIGO  | UNIDADE                                                                 | QUANTIDADE | PREÇO UNIT. | R\$          | PREÇO TOTAL   |
|                                 | 1.1     | MATERIAL                                                                |            |             | R\$          | 3.992,56      |
|                                 | 1       | CARRO DE MÃO C/ CAMARA                                                  | UN         | 0,16667     | R\$ 269,72   | R\$ 44,95     |
|                                 | 2       | PÁ QUADRADA                                                             | UN         | 0,33333     | R\$ 43,71    | R\$ 14,57     |
|                                 | 3       | ENXADA 1 2/2 LIBRAS. COM CABO                                           | UN         | 0,33333     | R\$ 77,26    | R\$ 25,75     |
|                                 | 4       | ENXADECO COM CABO                                                       | UN         | 0,16667     | R\$ 74,48    | R\$ 12,41     |
|                                 | 5       | SACHO COM CABO                                                          | UN         | 0,33333     | R\$ 48,96    | R\$ 16,31     |
|                                 | 6       | TESOURA PARA CORTE DE GRAMA                                             | UN         | 0,33333     | R\$ 73,89    | R\$ 24,63     |
|                                 | 7       | TESOURA PARA PODA DE ARVORE                                             | UN         | 0,16667     | R\$ 167,75   | R\$ 27,95     |
|                                 | 8       | TESOURÃO PARA PODA                                                      | UN         | 0,16667     | R\$ 98,79    | R\$ 16,46     |
|                                 | 9       | PODÃO COM CABO                                                          | UN         | 0,33333     | R\$ 103,48   | R\$ 34,49     |
|                                 | 10      | LEQUE COM CABO / CISCADOR                                               | UN         | 1,00000     | R\$ 64,32    | R\$ 64,32     |
|                                 | 11      | VASSOURÃO                                                               | UN         | 3,00000     | R\$ 64,21    | R\$ 192,62    |
|                                 | 12      | VASSOURA                                                                | UN         | 3,00000     | R\$ 25,35    | R\$ 76,05     |
|                                 | 13      | LUTOCAR - 240L                                                          | UN         | 0,50000     | R\$ 784,00   | R\$ 392,00    |
|                                 | 14      | SACOS PLASTICOS DE 200L                                                 | UN         | 780,00000   | R\$ 3,31     | R\$ 2.578,00  |
|                                 | 17      | FACÃO                                                                   | UN         | 0,16667     | R\$ 51,17    | R\$ 8,52      |
|                                 | 18      | CADEADO 50MM                                                            | UN         | 2,00000     | R\$ 99,78    | R\$ 199,56    |
|                                 | 19      | CAVADOR COM CABO                                                        | UN         | 0,08333     | R\$ 74,64    | R\$ 6,21      |
|                                 | 20      | COLHER PEDREIRO N8                                                      | UN         | 0,08333     | R\$ 31,05    | R\$ 2,58      |
|                                 | 21      | MACHADO COM CABO                                                        | UN         | 0,16667     | R\$ 107,17   | R\$ 17,86     |
|                                 | 22      | CHIBANCA COM CABO                                                       | UN         | 0,16667     | R\$ 132,10   | R\$ 22,01     |
|                                 | 23      | CISCADOR DE 10 DENTES COM CABO                                          | UN         | 0,33333     | R\$ 56,76    | R\$ 18,92     |
|                                 | 24      | SOPRADOR LIMPEZA FOLHAS                                                 | UN         | 0,08333     | R\$ 513,38   | R\$ 42,78     |
|                                 | 27      | ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA                                             | UN         | 0,08333     | R\$ 1.843,37 | R\$ 153,61    |
|                                 |         |                                                                         |            |             | R\$          | -             |
|                                 | 1.2     | MÃO DE OBRA                                                             |            |             | R\$          | 18.051,75     |
| AUXILIAR                        | 1       | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. EXCLUSIVE FERRAMENTAS           | MÊS        | 3,00000     | R\$ 4.020,63 | R\$ 12.061,89 |
| SINAPI                          | 0101390 | AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | MES        | 1,00000     | R\$ 5.989,86 | R\$ 5.989,86  |
|                                 | 1.3     | EQUIPAMENTO                                                             |            |             | R\$          | -             |
|                                 | 1.4     | TRANSPORTE                                                              |            |             | R\$          | -             |



Prefeitura da Cidade do Recife  
Secretaria de Infraestrutura  
Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana - Emlurb



|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                |         |             |                  |               |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|------------------|---------------|
| OBJETO:                         | CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E ÁREAS VERDES - LOTE 01 |                                                                                                                                                                                                                |         |             | DESONERADO       |               |
| LOCAL:                          | CIDADE DO RECIFE                                                                    |                                                                                                                                                                                                                |         |             | LS 98,83% (HORA) |               |
| DATA BASE:                      | SINAPI MAIO/2026                                                                    |                                                                                                                                                                                                                |         |             | Data:            | junho/2026    |
| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                |         |             |                  |               |
| COMPOSIÇÃO                      | 002                                                                                 | EQUIPE FIXA DE SEGUNDA A SABADO (TOTALIZANDO 44 HORAS SEMANAIS), COM MÃO DE OBRA QUALIFICADA COMPOSTA POR 1 (UM) AUXILIAR TÉCNICO E 5 (CINCO) JARDINEIROS, PARA CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES - TIPO 3. | MÊS     |             |                  | R\$ 32.155,66 |
| FONTE                           | CÓDIGO                                                                              | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | QUANTIDADE  | PREÇO UNIT.      | PREÇO TOTAL   |
|                                 | 1.1                                                                                 | MATERIAL                                                                                                                                                                                                       |         |             |                  | R\$ 6.062,65  |
| COTAÇÃO                         | 1                                                                                   | CARRO DE MÃO C/ CAMARA                                                                                                                                                                                         | UN      | 0.16667     | R\$ 269,72       | R\$ 44,95     |
| COTAÇÃO                         | 2                                                                                   | PÁ QUADRADA                                                                                                                                                                                                    | UN      | 0.33333     | R\$ 43,71        | R\$ 14,57     |
| COTAÇÃO                         | 3                                                                                   | ENXADA 1 2/2 LIBRAS, COM CABO                                                                                                                                                                                  | UN      | 0.16667     | R\$ 77,26        | R\$ 12,87     |
| COTAÇÃO                         | 4                                                                                   | ENXADECO COM CABO                                                                                                                                                                                              | UN      | 0.16667     | R\$ 74,48        | R\$ 12,41     |
| COTAÇÃO                         | 5                                                                                   | SACHO COM CABO                                                                                                                                                                                                 | UN      | 0.33333     | R\$ 48,96        | R\$ 16,31     |
| COTAÇÃO                         | 6                                                                                   | TESOURA PARA CORTE DE GRAMA                                                                                                                                                                                    | UN      | 0.33333     | R\$ 73,89        | R\$ 24,63     |
| COTAÇÃO                         | 7                                                                                   | TESOURA PARA PODA DE ARVORE                                                                                                                                                                                    | UN      | 0.16667     | R\$ 167,75       | R\$ 27,95     |
| COTAÇÃO                         | 8                                                                                   | TESOURÃO PARA PODA                                                                                                                                                                                             | UN      | 0.16667     | R\$ 98,79        | R\$ 16,46     |
| COTAÇÃO                         | 9                                                                                   | PODÃO COM CABO                                                                                                                                                                                                 | UN      | 0.33333     | R\$ 103,48       | R\$ 34,49     |
| COTAÇÃO                         | 10                                                                                  | LEQUE COM CABO / CISCADOR                                                                                                                                                                                      | UN      | 1.66667     | R\$ 64,33        | R\$ 107,21    |
| COTAÇÃO                         | 11                                                                                  | VASSOURÃO                                                                                                                                                                                                      | UN      | 1.66667     | R\$ 64,21        | R\$ 107,01    |
| COTAÇÃO                         | 12                                                                                  | VASSOURA                                                                                                                                                                                                       | UN      | 1.00000     | R\$ 25,35        | R\$ 25,35     |
| COTAÇÃO                         | 13                                                                                  | LUTOCAR - 240L                                                                                                                                                                                                 | UN      | 0.83333     | R\$ 784,00       | R\$ 653,33    |
| COTAÇÃO                         | 14                                                                                  | SACOS PLASTICOS DE 200L                                                                                                                                                                                        | UN      | 1.300.00000 | R\$ 3,31         | R\$ 4.296,67  |
| COTAÇÃO                         | 17                                                                                  | FACÃO                                                                                                                                                                                                          | UN      | 0.16667     | R\$ 51,17        | R\$ 8,52      |
| COTAÇÃO                         | 18                                                                                  | CADEADO 50MM                                                                                                                                                                                                   | UN      | 2.00000     | R\$ 99,78        | R\$ 199,56    |
| COTAÇÃO                         | 19                                                                                  | CAVADOR COM CABO                                                                                                                                                                                               | UN      | 0.08333     | R\$ 74,64        | R\$ 6,21      |
| COTAÇÃO                         | 20                                                                                  | COLHER PEDREIRO N8                                                                                                                                                                                             | UN      | 0.08333     | R\$ 31,05        | R\$ 2,58      |
| COTAÇÃO                         | 21                                                                                  | MACHADO COM CABO                                                                                                                                                                                               | UN      | 0.16667     | R\$ 107,17       | R\$ 17,86     |
| COTAÇÃO                         | 22                                                                                  | CHIBANCA COM CABO                                                                                                                                                                                              | UN      | 0.16667     | R\$ 132,10       | R\$ 22,01     |
| COTAÇÃO                         | 23                                                                                  | CISCADOR DE 10 DENTES COM CABO                                                                                                                                                                                 | UN      | 0.33333     | R\$ 56,76        | R\$ 18,92     |
| COTAÇÃO                         | 24                                                                                  | SOPRADOR LIMPEZA FOLHAS                                                                                                                                                                                        | UN      | 0.16667     | R\$ 513,38       | R\$ 85,56     |
| COTAÇÃO                         | 27                                                                                  | ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA                                                                                                                                                                                    | UN      | 0.16667     | R\$ 1.843,37     | R\$ 307,22    |
|                                 | 1.2                                                                                 | MÃO DE OBRA                                                                                                                                                                                                    |         |             |                  | R\$ 26.093,01 |
| AUXILIAR                        | 1                                                                                   | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, EXCLUSIVE FERRAMENTAS                                                                                                                                                  | MÊS     | 5.00000     | R\$ 4.020,63     | R\$ 20.103,15 |
| SINAPI                          | 0101390                                                                             | AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                        | MES     | 1.00000     | R\$ 5.989,86     | R\$ 5.989,86  |
|                                 | 1.3                                                                                 | EQUIPAMENTO                                                                                                                                                                                                    |         |             |                  | R\$ -         |
|                                 | 1.4                                                                                 | TRANSPORTE                                                                                                                                                                                                     |         |             |                  | R\$ -         |



Prefeitura da Cidade do Recife  
Secretaria de Infraestrutura  
Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana - Emlurb



|                                 |         |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                               |             |              |                  |  |
|---------------------------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|------------------|--|
| OBJETO:                         |         | CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E ÁREAS VERDES - LOTE 01 |                                                                                                                                                                                                               |             |              | DESONERADO       |  |
| LOCAL:                          |         | CIDADE DO RECIFE                                                                    |                                                                                                                                                                                                               |             |              | LS 98,83% (HORA) |  |
| DATA BASE:                      |         | SINAPI MAIO/2026                                                                    |                                                                                                                                                                                                               |             |              | Data: junho/2026 |  |
| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS |         |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                               |             |              |                  |  |
| COMPOSIÇÃO                      |         | 003                                                                                 | EQUIPE FIXA DE SEGUNDA A SABADO (TOTALIZANDO 44 HORAS SEMANAIS), COM MÃO DE OBRA QUALIFICADA COMPOSTA POR 1 (UM) AUXILIAR TÉCNICO E 9 (NOVE) JARDINEIROS, PARA CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES - TIPO 4. |             | MÊS          |                  |  |
| FONTE                           | CÓDIGO  | DESCRIÇÃO                                                                           | UNIDADE                                                                                                                                                                                                       | QUANTIDADE  | PREÇO UNIT.  | PREÇO TOTAL      |  |
| 1.1                             |         | MATERIAL                                                                            |                                                                                                                                                                                                               |             |              |                  |  |
| COTAÇÃO                         | 1       | CARRO DE MÃO C/ CAMARA                                                              | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.16667     | R\$ 269,72   | R\$ 44,95        |  |
| COTAÇÃO                         | 2       | PÁ QUADRADA                                                                         | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.33333     | R\$ 43,71    | R\$ 14,57        |  |
| COTAÇÃO                         | 3       | ENXADA 1 2/2 LIBRAS, COM CABO                                                       | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.16667     | R\$ 77,26    | R\$ 12,87        |  |
| COTAÇÃO                         | 4       | ENXADECO COM CABO                                                                   | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.16667     | R\$ 74,48    | R\$ 12,41        |  |
| COTAÇÃO                         | 5       | SACHO COM CABO                                                                      | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.33333     | R\$ 48,96    | R\$ 16,31        |  |
| COTAÇÃO                         | 6       | TESOURA PARA CORTE DE GRAMA                                                         | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.33333     | R\$ 73,89    | R\$ 24,63        |  |
| COTAÇÃO                         | 7       | TESOURA PARA PODA DE ARVORE                                                         | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.16667     | R\$ 167,75   | R\$ 27,95        |  |
| COTAÇÃO                         | 8       | TESOURÃO PARA PODA                                                                  | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.16667     | R\$ 98,79    | R\$ 16,46        |  |
| COTAÇÃO                         | 9       | PODÃO COM CABO                                                                      | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.33333     | R\$ 103,48   | R\$ 34,49        |  |
| COTAÇÃO                         | 10      | LEQUE COM CABO / CISCADOR                                                           | UN                                                                                                                                                                                                            | 3.00000     | R\$ 64,33    | R\$ 192,98       |  |
| COTAÇÃO                         | 11      | VASSOURÃO                                                                           | UN                                                                                                                                                                                                            | 3.00000     | R\$ 64,21    | R\$ 192,62       |  |
| COTAÇÃO                         | 12      | VASSOURA                                                                            | UN                                                                                                                                                                                                            | 1.66667     | R\$ 25,35    | R\$ 42,25        |  |
| COTAÇÃO                         | 13      | LUTOCAR - 240L                                                                      | UN                                                                                                                                                                                                            | 1.50000     | R\$ 784,00   | R\$ 1.176,00     |  |
| COTAÇÃO                         | 14      | SACOS PLASTICOS DE 200L                                                             | UN                                                                                                                                                                                                            | 2.340,00000 | R\$ 3,31     | R\$ 7.734,01     |  |
| COTAÇÃO                         | 17      | FACÃO                                                                               | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.16667     | R\$ 51,17    | R\$ 8,52         |  |
| COTAÇÃO                         | 18      | CADEADO 50MM                                                                        | UN                                                                                                                                                                                                            | 2.00000     | R\$ 99,78    | R\$ 199,56       |  |
| COTAÇÃO                         | 19      | CAVADOR COM CABO                                                                    | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.08333     | R\$ 74,64    | R\$ 6,21         |  |
| COTAÇÃO                         | 20      | COLHER PEDREIRO N8                                                                  | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.08333     | R\$ 31,05    | R\$ 2,58         |  |
| COTAÇÃO                         | 21      | MACHADO COM CABO                                                                    | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.16667     | R\$ 107,17   | R\$ 17,86        |  |
| COTAÇÃO                         | 22      | CHIBANCA COM CABO                                                                   | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.16667     | R\$ 132,10   | R\$ 22,01        |  |
| COTAÇÃO                         | 23      | CISCADOR DE 10 DENTES COM CABO                                                      | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.33333     | R\$ 56,76    | R\$ 18,92        |  |
| COTAÇÃO                         | 24      | SOPRADOR LIMPEZA FOLHAS                                                             | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.16667     | R\$ 513,38   | R\$ 85,56        |  |
| COTAÇÃO                         | 27      | ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA                                                         | UN                                                                                                                                                                                                            | 0.16667     | R\$ 1.843,37 | R\$ 307,22       |  |
| 1.2                             |         | MÃO DE OBRA                                                                         |                                                                                                                                                                                                               |             |              | R\$ 42.175,53    |  |
| AUXILIAR                        | 1       | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, EXCLUSIVE FERRAMENTAS                       | MÊS                                                                                                                                                                                                           | 9.00000     | R\$ 4.020,63 | R\$ 36.185,67    |  |
| SINAPI                          | 0101390 | AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | MES                                                                                                                                                                                                           | 1.00000     | R\$ 5.989,86 | R\$ 5.989,86     |  |
| 1.3                             |         | EQUIPAMENTO                                                                         |                                                                                                                                                                                                               |             |              | R\$ -            |  |
| 1.4                             |         | TRANSPORTE                                                                          |                                                                                                                                                                                                               |             |              | R\$ -            |  |



Prefeitura da Cidade do Recife  
Secretaria de Infraestrutura  
Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana - Emlurb



|                                 |  |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |         |                  |              |
|---------------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|------------------|--------------|
| OBJETO:                         |  | CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E ÁREAS VERDES - LOTE 01 |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |         | DESONERADO       |              |
| LOCAL:                          |  | CIDADE DO RECIFE                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |         | 15 98,83% (HORA) |              |
| DATA BASE:                      |  | SINAPI MAIO/2026                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |         | Data: junho/2026 |              |
| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS |  |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |         |                  |              |
| COMPOSIÇÃO                      |  | 004                                                                                 | EQUIPE VOLANTE PARA DOMINGOS E FERIADOS COM MÃO DE OBRA QUALIFICADA COMPOSTA POR 1 (UM) AUXILIAR TÉCNICO E 3 (TRÊS) JARDINEIROS, PARA CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E ÁREAS VERDES, INCLUSIVE ADICIONAL DE HORA EXTRA PARA JORNADA AOS DOMINGOS E FERIADOS E VEÍCULO LEVE TIPO PICKUP. |  |         | EQUIPE/DIA       |              |
| FONTE                           |  | CÓDIGO                                                                              | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | UNIDADE | QUANTIDADE       | PREÇO UNIT.  |
|                                 |  | 1.1                                                                                 | MATERIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |         |                  | R\$ 99,15    |
| COTAÇÃO                         |  | 14                                                                                  | SACOS PLÁSTICOS DE 200L                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | UN      | 30,00000         | R\$ 3,31     |
|                                 |  | 1.2                                                                                 | MÃO DE OBRA                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |         |                  | R\$ 1.477,44 |
| AUXILIAR                        |  | 2                                                                                   | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES E SOCIAIS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E ÁREAS VERDE, COM ADICIONAL DE HORA EXTRA PARA OS DOMINGOS E FERIADOS. (SEM ADICIONAL COMPLEMENTARES DE FERRAMENTA, PAGO A PARTE).                                        |  |         | H                | 24,00000     |
|                                 |  |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |         |                  | R\$ 40,11    |
|                                 |  |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |         |                  | R\$ 962,64   |
| AUXILIAR                        |  | 003                                                                                 | AUXILIAR TÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES E SOCIAIS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E ÁREAS VERDE, COM ADICIONAL DE HORA EXTRA PARA OS DOMINGOS E FERIADOS.                                                                                              |  |         | H                | 8,00000      |
|                                 |  |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |         |                  | R\$ 64,35    |
|                                 |  |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |         |                  | R\$ 514,80   |
|                                 |  | 1.3                                                                                 | EQUIPAMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |         |                  | R\$ 93,66    |
| AUXILIAR                        |  | 0011                                                                                | VEÍCULO TIPO PICKUP CABINE DUPLA, CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS EQUIPADO COM RASTREADOR, MOTOR DIESEL, COM NO MÍNIMO 150 CV, RADIO AM-FM, AIRBAG E FREIOS ABS, COM NO MÁXIMO DOIS ANOS DE USO.                  |  |         | DIA              | 1,00000      |
|                                 |  |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |         |                  | R\$ 93,66    |
|                                 |  | 1.4                                                                                 | TRANSPORTE                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |         |                  | R\$ -        |



Prefeitura da Cidade do Recife  
Secretaria de Infraestrutura  
Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana - Emlurb



|            |                                                                                     |       |            |                  |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|------------------|
| OBJETO:    | CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E ÁREAS VERDES - LOTE 01 |       |            | DESONERADO       |
| LOCAL:     | CIDADE DO RECIFE                                                                    |       |            | LS 98,83% (HORA) |
| DATA BASE: | SINAPI MAIO/2026                                                                    | Data: | junho/2026 |                  |

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

| COMPOSIÇÃO | 005     | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                              | MÊS     | QUANTIDADE  | PREÇO UNIT.  | R\$ | 30.811,14   |
|------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|--------------|-----|-------------|
| FONTE      | CÓDIGO  |                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE |             |              |     | PREÇO TOTAL |
|            | 1.1     | MATERIAL                                                                                                                                                                                                                                                               |         |             |              |     |             |
| COTAÇÃO    | 1       | CARRO DE MÃO C/ CAMARA                                                                                                                                                                                                                                                 | UN      | 0,16667     | R\$ 269,72   | R\$ | 5.928,86    |
| COTAÇÃO    | 2       | PA QUADRADA                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 0,33333     | R\$ 43,71    | R\$ | 44,95       |
| COTAÇÃO    | 3       | ENXADA 1 2/2 LIBRAS, COM CABO                                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 0,16667     | R\$ 77,26    | R\$ | 12,87       |
| COTAÇÃO    | 4       | ENXADECO COM CABO                                                                                                                                                                                                                                                      | UN      | 0,16667     | R\$ 74,48    | R\$ | 12,41       |
| COTAÇÃO    | 5       | SACHO COM CABO                                                                                                                                                                                                                                                         | UN      | 0,33333     | R\$ 48,96    | R\$ | 16,31       |
| COTAÇÃO    | 6       | TESOURA PARA CORTE DE GRAMA                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 0,33333     | R\$ 73,89    | R\$ | 24,63       |
| COTAÇÃO    | 7       | TESOURA PARA PODA DE ARVORE                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 0,16667     | R\$ 167,75   | R\$ | 27,95       |
| COTAÇÃO    | 8       | TESOURÃO PARA PODA                                                                                                                                                                                                                                                     | UN      | 0,16667     | R\$ 98,79    | R\$ | 16,46       |
| COTAÇÃO    | 9       | PODÃO COM CABO                                                                                                                                                                                                                                                         | UN      | 0,33333     | R\$ 103,48   | R\$ | 34,49       |
| COTAÇÃO    | 10      | LEQUE COM CABO / CISCADOR                                                                                                                                                                                                                                              | UN      | 3,00000     | R\$ 64,33    | R\$ | 192,98      |
| COTAÇÃO    | 11      | VASSOURÃO                                                                                                                                                                                                                                                              | UN      | 3,00000     | R\$ 64,21    | R\$ | 192,62      |
| COTAÇÃO    | 12      | VASSOURA                                                                                                                                                                                                                                                               | UN      | 1,66667     | R\$ 25,35    | R\$ | 42,25       |
| COTAÇÃO    | 13      | LUTOCAR - 240L                                                                                                                                                                                                                                                         | UN      | 1,50000     | R\$ 784,00   | R\$ | 1.176,00    |
| COTAÇÃO    | 14      | SACOS PLASTICOS DE 200L                                                                                                                                                                                                                                                | UN      | 1,040,00000 | R\$ 3,31     | R\$ | 3.437,33    |
| COTAÇÃO    | 17      | FACÃO                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN      | 0,16667     | R\$ 51,17    | R\$ | 8,52        |
| COTAÇÃO    | 18      | CADEADO 50MM                                                                                                                                                                                                                                                           | UN      | 2,00000     | R\$ 99,78    | R\$ | 199,56      |
| COTAÇÃO    | 19      | CAVADOR COM CABO                                                                                                                                                                                                                                                       | UN      | 0,08333     | R\$ 74,64    | R\$ | 6,21        |
| COTAÇÃO    | 20      | COLHER PEDREIRO N8                                                                                                                                                                                                                                                     | UN      | 0,08333     | R\$ 31,05    | R\$ | 2,58        |
| COTAÇÃO    | 21      | MACHADO COM CABO                                                                                                                                                                                                                                                       | UN      | 0,16667     | R\$ 107,17   | R\$ | 17,86       |
| COTAÇÃO    | 22      | CHIBANCA COM CABO                                                                                                                                                                                                                                                      | UN      | 0,16667     | R\$ 132,10   | R\$ | 22,01       |
| COTAÇÃO    | 23      | CISCADOR DE 10 DENTES COM CABO                                                                                                                                                                                                                                         | UN      | 0,33333     | R\$ 56,76    | R\$ | 18,92       |
| COTAÇÃO    | 24      | SOPRADOR LIMPEZA FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                | UN      | 0,16667     | R\$ 513,38   | R\$ | 85,56       |
| COTAÇÃO    | 25      | PENEIRA COM CABO TELESÓPICO DE 3M EM ALUMINIO                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 0,08333     | R\$ 175,22   | R\$ | 14,60       |
| COTAÇÃO    | 27      | ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 0,16667     | R\$ 1.843,37 | R\$ | 307,22      |
|            | 1.2     | MÃO DE OBRA                                                                                                                                                                                                                                                            |         |             |              | R\$ | 22.072,38   |
| AUXILIAR   | 1       | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, EXCLUSIVE FERRAMENTAS                                                                                                                                                                                                          | MÊS     | 4,00000     | R\$ 4.020,63 | R\$ | 16.082,52   |
| SINAPI     | 0101390 | AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                | MES     | 1,00000     | R\$ 5.989,86 | R\$ | 5.989,86    |
|            | 1.3     | EQUIPAMENTO                                                                                                                                                                                                                                                            |         |             |              | R\$ | 2.809,90    |
| AUXILIAR   | 0011    | VEICULO TIPO PICKUP CABINE DUPLA, CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS EQUIPADO COM RASTREADOR, MOTOR DIESEL, COM NO MÍNIMO 150 CV, RADIO AM-FM, AIRBAG E FREIOS ABS, COM NO MÁXIMO DOIS ANOS DE USO. | MÊS     | 1,00000     | R\$ 2.809,91 | R\$ | 2.809,90    |
|            | 1.4     | TRANSPORTE                                                                                                                                                                                                                                                             |         |             |              | R\$ | -           |



Prefeitura da Cidade do Recife  
Secretaria de Infraestrutura  
Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana - Emlurb



|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |         |                                                                          |               |         |               |              |              |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|---------------|--------------|--------------|
| OBJETO:                         | CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E ÁREAS VERDES - LOTE 01 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |         | DESONERADO                                                               |               |         |               |              |              |
| LOCAL:                          | CIDADE DO RECIFE                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |         | LS 98,83% (HORA)                                                         |               |         |               |              |              |
| DATA BASE:                      |                                                                                     | SINAPI MAIO/2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      | Data:   | junho/2026                                                               |               |         |               |              |              |
| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |         |                                                                          |               |         |               |              |              |
| COMPOSIÇÃO                      | 006                                                                                 | EQUIPE VOLANTE ESPECIAL DE SEGUNDA A SÁBADO (TOTALIZANDO 44 HORAS SEMANAIS), COM MÃO DE OBRA QUALIFICADA COMPOSTA POR 1 (UM) AUXILIAR TÉCNICO E 1 (UM) JARDINEIRO, PARA HIGIENIZAÇÃO DE AREIA E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E ÁREAS VERDES, INCLUSIVE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE E VEÍCULO LEVE TIPO PICKUP.  | MÊS                  |         |                                                                          | R\$ 19.594,22 |         |               |              |              |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | FONTE                | CÓDIGO  | DESCRIÇÃO                                                                |               | UNIDADE | QUANTIDADE    | PREÇO UNIT.  | PREÇO TOTAL  |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.1 MATERIAL/SERVIÇO |         |                                                                          |               |         | R\$ 5.787,68  |              |              |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | COTAÇÃO              | 1       | CARRO DE MÃO C/ CAMARA                                                   |               | UN      | 0.33333       | R\$ 269,72   | R\$ 89,90    |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | COTAÇÃO              | 2       | PÁ QUADRADA                                                              |               | UN      | 0.33333       | R\$ 43,71    | R\$ 14,57    |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | COTAÇÃO              | 3       | ENXADA 1 2/2 LIBRAS, COM CABO                                            |               | UN      | 0.66667       | R\$ 77,26    | R\$ 51,50    |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | COTAÇÃO              | 10      | LEQUE COM CABO / CISCADOR                                                |               | UN      | 0.66667       | R\$ 64,33    | R\$ 42,88    |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | COTAÇÃO              | 11      | VASSOURÃO                                                                |               | UN      | 2.00000       | R\$ 64,21    | R\$ 128,41   |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | COTAÇÃO              | 12      | VASSOURA                                                                 |               | UN      | 2.00000       | R\$ 25,35    | R\$ 50,70    |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | COTAÇÃO              | 23      | GISCADOR DE 10 DENTES COM CABO                                           |               | UN      | 0.33333       | R\$ 56,76    | R\$ 18,92    |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | COTAÇÃO              | 28      | PULVERIZADOR COSTAL DE 20L                                               |               | UN      | 0.16667       | R\$ 294,03   | R\$ 49,00    |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | COTAÇÃO              | 29      | SACOS DE CAL DE 20 KG                                                    |               | UN      | 40,00000      | R\$ 39,10    | R\$ 1.564,00 |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | AUXILIAR             | 004     | REPOSIÇÃO DE AREIA EM PARQUES, INCLUSIVE AQUISIÇÃO E ESPALHAMENTO MANUAL |               | M3      | 20,00000      | R\$ 188,89   | R\$ 3.777,80 |
|                                 |                                                                                     | 1.2 MÃO DE OBRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |         | R\$ 10.996,64                                                            |               |         |               |              |              |
| AUXILIAR                        | 1                                                                                   | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, EXCLUSIVE FERRAMENTAS                                                                                                                                                                                                                                                    | MÊS                  | 1,00000 | R\$ 4.020,63                                                             | R\$ 4.020,63  |         |               |              |              |
| SINAPI                          | 0101390                                                                             | AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                                          | MES                  | 1,00000 | R\$ 5.989,86                                                             | R\$ 5.989,86  |         |               |              |              |
| AUXILIAR                        | 5                                                                                   | ADICIONAL DE INSALUBRIDADE PARA MÃO DE OBRA MENSALISTA DIURNA.                                                                                                                                                                                                                                                   | MÊS                  | 1,00000 | R\$ 986,15                                                               | R\$ 986,15    |         |               |              |              |
|                                 |                                                                                     | 1.3 EQUIPAMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |         | R\$ 2.809,90                                                             |               |         |               |              |              |
| AUXILIAR                        | 0011                                                                                | VEÍCULO TIPO PICKUP CABINE DUPLA, CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS EQUIPADO COM RASTREADOR, MOTOR DIESEL, COM NO MÍNIMO 150 CV, RADIO AM-FM, AIRBAG E FREIOS ABS, COM NO MÁXIMO DOIS ANOS DE USO.                                           | MÊS                  | 1,00000 | R\$ 2.809,91                                                             | R\$ 2.809,90  |         |               |              |              |
|                                 |                                                                                     | 1.4 TRANSPORTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                      |         | R\$ -                                                                    |               |         |               |              |              |
| COMPOSIÇÃO                      | 007                                                                                 | EQUIPE VOLANTE ESPECIAL DE SEGUNDA A SÁBADO (TOTALIZANDO 44 HORAS SEMANAIS), COM MÃO DE OBRA QUALIFICADA COMPOSTA POR 1 (UM) AUXILIAR TÉCNICO, 1 (UM) ELETRICISTA E 1 (UM) SERVENTE, PARA CONSERVAÇÃO DE POÇOS E EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS EM PRAÇAS, PARQUES E ÁREAS VERDES, INCLUSIVE VEÍCULO LEVE TIPO PICKUP. | MÊS                  |         |                                                                          | R\$ 16.288,14 |         |               |              |              |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | FONTE                | CÓDIGO  | DESCRIÇÃO                                                                |               | UNIDADE | QUANTIDADE    | PREÇO UNIT.  | PREÇO TOTAL  |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.1 MATERIAL         |         |                                                                          |               |         | R\$ -         |              |              |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.2 MÃO DE OBRA      |         |                                                                          |               |         | R\$ 13.478,24 |              |              |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SINAPI               | 0101402 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             |               | MES     | 1,00000       | R\$ 4.742,52 | R\$ 4.742,52 |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SINAPI               | 101399  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                  |               | MES     | 1,00000       | R\$ 4.829,02 | R\$ 4.829,02 |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SINAPI               | 101452  | SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                            |               | MES     | 1,00000       | R\$ 3.906,70 | R\$ 3.906,70 |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |         | 1.3 EQUIPAMENTO                                                          |               |         |               | R\$ 2.809,90 |              |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |         |                                                                          |               |         |               |              |              |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |         |                                                                          |               |         |               |              |              |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |         |                                                                          |               |         |               |              |              |
|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |         |                                                                          |               |         |               |              |              |



Prefeitura da Cidade do Recife  
Secretaria de Infraestrutura  
Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana - Emlurb



|                                 |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |               |                  |               |              |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------------|------------------|---------------|--------------|
| OBJETO:                         | CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E ÁREAS VERDES - LOTE 01 |                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |               | DESONERADO       |               |              |
| LOCAL:                          | CIDADE DO RECIFE                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |               | LS 98,83% (HORA) |               |              |
| DATA BASE:                      |                                                                                     | SINAPI MAIO/2026                                                                                                                                                                                                                                                       |         |            |               |                  | Data:         | junho/2026   |
| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |               |                  |               |              |
| AUXILIAR                        | 0011                                                                                | VEICULO TIPO PICKUP CABINE DUPLA, CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS DIREÇÃO HIDRAULICA OU ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS EQUIPADO COM RASTREADOR, MOTOR DIESEL, COM NO MÍNIMO 150 CV, RADIO AM-FM, AIRBAG E FREIOS ABS, COM NO MÁXIMO DOIS ANOS DE USO. |         |            | MÊS           | 1,00000          | R\$ 2.809,91  | R\$ 2.809,90 |
|                                 | 1.4                                                                                 | TRANSPORTE                                                                                                                                                                                                                                                             |         |            |               |                  | R\$           | -            |
| COMPOSIÇÃO                      | 008                                                                                 | FORNECIMENTO DE MOTOBOMBA PERIFÉRICA DE 1 CV, 3/4", PREMIUM 127/220V FERRARI OU SIMILAR                                                                                                                                                                                |         |            | UND           |                  | R\$           | 802,64       |
| FONTE                           | CÓDIGO                                                                              | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNIT.   | PREÇO TOTAL      |               |              |
|                                 | 1.1                                                                                 | MATERIAL                                                                                                                                                                                                                                                               |         |            |               | R\$              | 802,64        | 802,64       |
| COTAÇÃO                         | 16                                                                                  | MOTOBOMBA 1 CV, 3/4"                                                                                                                                                                                                                                                   | UN      | 1,00000    | R\$ 802,64    | R\$              | 802,64        | 802,64       |
|                                 | 1.2                                                                                 | MÃO DE OBRA                                                                                                                                                                                                                                                            |         |            |               | R\$              | -             | -            |
|                                 | 1.3                                                                                 | EQUIPAMENTO                                                                                                                                                                                                                                                            |         |            |               | R\$              | -             | -            |
|                                 | 1.4                                                                                 | TRANSPORTE                                                                                                                                                                                                                                                             |         |            |               | R\$              | -             | -            |
| COMPOSIÇÃO                      | 009                                                                                 | FORNECIMENTO DE MOTOBOMBA 1 CV, INJETORA I210 220V ECI 100 30M ELETROPLAS OU SIMILAR                                                                                                                                                                                   |         |            | UND           |                  | R\$ 1.659,89  | 1.659,89     |
| FONTE                           | CÓDIGO                                                                              | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNIT.   | PREÇO TOTAL      |               |              |
|                                 | 1.1                                                                                 | MATERIAL                                                                                                                                                                                                                                                               |         |            |               | R\$              | 1.659,89      | 1.659,89     |
| COTAÇÃO                         | 26                                                                                  | MOTOBOMBA 1 CV, INJETORA                                                                                                                                                                                                                                               | UN      | 1,00000    | R\$ 1.659,90  | R\$              | 1.659,89      | 1.659,89     |
|                                 | 1.2                                                                                 | MÃO DE OBRA                                                                                                                                                                                                                                                            |         |            |               | R\$              | -             | -            |
|                                 | 1.3                                                                                 | EQUIPAMENTO                                                                                                                                                                                                                                                            |         |            |               | R\$              | -             | -            |
|                                 | 1.4                                                                                 | TRANSPORTE                                                                                                                                                                                                                                                             |         |            |               | R\$              | -             | -            |
| COMPOSIÇÃO                      | 010                                                                                 | FORNECIMENTO DE MANGUEIRA 3/4", TIPO CRISTAL OU SIMILAR                                                                                                                                                                                                                |         |            | M             |                  | R\$ 9,28      | 9,28         |
| FONTE                           | CÓDIGO                                                                              | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNIT.   | PREÇO TOTAL      |               |              |
|                                 | 1.1                                                                                 | MATERIAL                                                                                                                                                                                                                                                               |         |            |               | R\$              | 9,28          | 9,28         |
| COTAÇÃO                         | 15                                                                                  | MANGUEIRA 3/4" TIPO CRISTAL OU SIMILAR                                                                                                                                                                                                                                 | M       | 1,00000    | R\$ 9,28      | R\$              | 9,28          | 9,28         |
|                                 | 1.2                                                                                 | MÃO DE OBRA                                                                                                                                                                                                                                                            |         |            |               | R\$              | -             | -            |
|                                 | 1.3                                                                                 | EQUIPAMENTO                                                                                                                                                                                                                                                            |         |            |               | R\$              | -             | -            |
|                                 | 1.4                                                                                 | TRANSPORTE                                                                                                                                                                                                                                                             |         |            |               | R\$              | -             | -            |
| COMPOSIÇÃO                      | 011                                                                                 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL COMPOSTA POR 1 (UM) ENGENHEIRO JÚNIOR E VEICULO LEVE, 1000CC, 4 PORTAS, COM AR CONDICIONADO.                                                                                                                                                       |         |            | MÊS           |                  | R\$ 13.110,21 | 13.110,21    |
| FONTE                           | CÓDIGO                                                                              | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNIT.   | PREÇO TOTAL      |               |              |
|                                 | 1.1                                                                                 | MATERIAL                                                                                                                                                                                                                                                               |         |            |               | R\$              | -             | -            |
|                                 | 1.2                                                                                 | MÃO DE OBRA                                                                                                                                                                                                                                                            |         |            |               | R\$              | 11.338,11     | 11.338,11    |
| SINAPI                          | 93565                                                                               | ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                    | MÊS     | 0,50000    | R\$ 22.676,23 | R\$              | 11.338,11     | 11.338,11    |
|                                 | 1.3                                                                                 | EQUIPAMENTO                                                                                                                                                                                                                                                            |         |            |               | R\$              | 1.772,10      | 1.772,10     |
| AUXILIAR                        | 0010                                                                                | VEICULO LEVE, 1000CC, 4 PORTAS, COM AR CONDICIONADO.                                                                                                                                                                                                                   |         |            | MÊS           | R\$ 3.544,20     | R\$ 1.772,10  | 1.772,10     |
|                                 | 1.4                                                                                 | TRANSPORTE                                                                                                                                                                                                                                                             |         |            |               | R\$              | -             | -            |

**ASSINADO DIGITALMENTE POR**  
  
KÊNIA DE ARRUDA PEREIRA DA SILVA  
CPF: \*\*\*253.754-90 DATA: 30/06/2026 16:06  
LOCAL: RECIFE - PE  
CÓDIGO: c2b6c6d3-afte-4c3b-977f-55b0c6691959  
REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)